Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, s/n – Parque Sumaúma – Bairro Lauro Passos – Cruz das Almas – Bahia

CEP 44380-000 – Telefax (75) 3621-8400 / 3621-8410 / 8412

2ª ATA DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇO Nº 007/2020

Aos oito dia do mês de julho de dois mil e vinte, às 09:00 min, sendo os trabalhos prorrogados

por 10 minutos para os possíveis retardatários na SALA DE LICITAÇÕES/ RUA LÉLIA PASSOS, S/N –

PARQUE SUMAÚMA – LAURO PASSOS – Cruz das Almas - BA, foi realizada sob a responsabilidade da

Comissão Permanente de Licitação, sob a presidência do Sr. Carlos José Santos, e membro o Sr.

Gilsimar Heliotério , e a Sra. Ivonete dos Santos Feliciano designada para esta sessão de

Licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 007/2020, cujo a contratação de empresa de

engenharia para execução de serviços de manutenção e reforma de praças, no município de Cruz

das Almas – Bahia, nas condições estabelecidas nos Projetos Básicos e demais Anexos do Edital.

Iniciada a sessão, verificou-se a presença apenas da única empresa e a Comissão de Licitação.

Informamos que comunicamos a todos os licitantes, e publicamos no dia 06/07/2020 no DOM

matéria Ano X Nº 01751, onde consta “O Município de Cruz das Almas, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que após reexame dos

documentos que compõem a fase de habilitação da TOMADA DE PREÇO Nº 007/2020 - (objeto:

contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de manutenção e reforma de praças, no

Município de Cruz das Almas – Bahia, nas condições estabelecidas nos Projetos Básicos e demais Anexos

do Edital) resolve reconsiderar a decisão que julgou vencedora a TN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA, e

declarar habilitada a empresa, IVAN CARLOS SAMPAIO ANDRADE EIRELI. Com efeito, torna-se sem

efeito a publicação veiculada no Diário Oficial do Município de 02/07/2020, Ano X, nº 01748, bem como fica

marcada sessão para o dia 08/07/2020, às 09h;00m, para retomada da fase de abertura do envelopes de

proposta de preços da empresa supracitada. Cruz das Almas, 06 de julho de 2020. Carlos José Santos,

Presidente da Comissão”.

Dando seguimento ao certame, atendendo quanto solicitados no item XVII declaramos e estão habilitadas

para seguir a próxima fase de abertura de propostas de preços. Como não houve manifesto de pedido de

recurso a Comissão deu seqüência fazendo vista no envelope de Proposta de Preços da empresa

supracitada, que ficou em poder da Comissão lacrado rubricado, abrindo a mesma contendo os preços

conforme segue no quadro abaixo.

LOTE 01: DESCRITO CONFORME EDITAL(Manutenção e reforma da praça Luís Carlos de
Assunção Costa no bairro Itapicuru;)

EMPRESAS Preço Global

LEANDRO DA CONCEIÇÃO GONÇALVES EMPREENDIMENTOS EIRELI R$ 69.159,06

TN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA R$ 64.619,55
ELO ENGENHARIA EIRELI-ME R$ 73.386,36
IVAN CARLOS SAMPAIO ANDRADE EIRELI R$72.344,46

IVAN CARLOS SAMPAIO ANDRADE
EIRELI
CNPJ – 20.084.725/0001-12

DIEGO SILVA CONCEIÇÃO
RG: 1390425045
SSP/BA

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas
Rua Lélia Passos, s/n – Parque Sumaúma – Bairro Lauro Passos – Cruz das Almas – Bahia

CEP 44380-000 – Telefax (75) 3621-8400 / 3621-8410 / 8412

LOTE 02: DESCRITO CONFORME EDITAL(Manutenção e reforma da Praça do Soldado na Rua
Professor Mata Pereira;

EMPRESAS Preço Global

LEANDRO DA CONCEIÇÃO GONÇALVES EMPREENDIMENTOS EIRELI R$ 42.428,18

TN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA R$ 39.222,31
ELO ENGENHARIA EIRELI-ME R$ 42.929,35
IVAN CARLOS SAMPAIO ANDRADE EIRELI R$43.822,86

LOTE 03: DESCRITO CONFORME EDITAL(Manutenção e reforma da Praça São Gregório no bairro

Tabela;

EMPRESAS Preço Global

LEANDRO DA CONCEIÇÃO GONÇALVES EMPREENDIMENTOS EIRELI R$ 16.211,82

TN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA R$ 15.204,51
ELO ENGENHARIA EIRELI-ME R$ 16.941,36
IVAN CARLOS SAMPAIO ANDRADE EIRELI R$16.574,48

LOTE 04: DESCRITO CONFORME EDITAL (Manutenção e Reforma da Praça da Tabela.

EMPRESAS Preço Global

LEANDRO DA CONCEIÇÃO GONÇALVES EMPREENDIMENTOS EIRELI R$ 73.588,31

TN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA R$ 67.707,10
ELO ENGENHARIA EIRELI-ME R$ 76.968,51
IVAN CARLOS SAMPAIO ANDRADE EIRELI R$77.866,11

EMPRESA: TN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA VALORES
LOTE 01 R$64.619,55
LOTE 02 R$39.222,31
LOTE 03 R$15.204,51
LOTE 04  R$ 67.707,10

 Após análise, informamos que segue as planilhas para análise do Setor de Engenharia para

emissão do parecer técnico e posterior resultado da empresa vencedora. Nada mais havendo

encerramos a presente ata que vai assinada por todos os presentes, 08 de julho de 2020 ás

09:46horas.

COMISSÃO E APOIO TÉCNICO ASSINATURA
CARLOS JOSÉ SANTOS
PRESIDENTE

GILSIMAR HELIOTÉRIO
MEMBRO

IVONETE DOS SANTOS FELICIANO
MENBRO-SUPLENTE

   EMPRESA ASSINATURA
IVAN CARLOS SAMPAIO ANDRADE EIRELI